SЕRIE
7H
Heizgeräte
25 - 50 - 100 - 150 -
250 - 400 W
Trockenöfen
Hebewerkzeuge
und Krane

SERIE
7H
Bestellangaben
Beispiel: Serie 7H, Schaltschrankheizgerät, Heizleistung 50 W, 110…230 V AC/DC.
7 H . 5 1 . 0 . 2 3 0 . 0 0 5 0
Serie
Typ
51 =  Montage auf Tragschiene
35 mm (EN 60715)
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
8 = AC (50/60 Hz), nur bei Typen mit Gebläse
Betriebsspannung
230 =  110…230 V
120 = 120 V, nur bei Typen mit Gebläse
230 = 230 V, nur bei Typen mit Gebläse
Heizleistung
0025 = 25 W
0050 = 50 W
0100 = 100 W
0150 = 150 W
0250 = 250 W
0400 = 400 W
Weitere Daten
Isolationseigenschaften 7H.51.0…025/050/100/150 7H.51.8…250/400
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 120/240 240
Bemessungsisolationsspannung V AC 250
Verschmutzungsgrad 3
Isolation der Anschlussklemmen
Spannungsfestigkeit zwischen L und N zum Metallclip am Gehäuse V AC (3s) 2500
Überspannungskategorie II
Bemessungsstoßspannung (1.2/50 µs) kV 2.5
Anschlüsse eindrähtig mehrdrähtig
Max. Anschlussquerschnitt (Push-In - Klemmen)  mm2 2 x 1.5 2 x 1.5
  AWG 2 x 16 2 x 16
Max. Anschlussquerschnitt (Schraubklemmen)  mm2 1 x 2.5 1 x 1.5
  AWG 1 x 12 1 x 16
Drehmoment (Schraubklemmen) Nm 0.5
Anschlussbilder
Mit Gebläse
1 = L (Heizung)
2 = N
3 = L (Gebläse)
F =  Empfohlene Vorsicherung (träge)  10 A bei 120 V AC
6.3 A bei 230 V AC
7T.81.0.000.240x HINWEIS: Der elektrische Anschluss (L) für die Heizung und
für das interne Gebläse erfolgt über separate Anschlüsse.